Kim był kapłan, który skupił na sobie
nienawiść bolszewików do religii, a
katolicyzmu w szczególności, i który stał się
symbolem męczeństwa polskich katolików w
bolszewickiej Rosji?

Centrum polskości w Petersburgu

Konstanty Romuald Budkiewicz urodził się
19 czerwca/1 lipca 1867 r. w patriotycznej
polskiej rodzinie szlacheckiej, w majątku
Zubry koło Dyneburga, na dalekich
północno-wschodnich kresach dawnej
Rzeczypospolitej. Po święceniach
kapłańskich w 1893 r. podjął pracę
duszpasterską w archidiecezji mohylewskiej
(ze stolicą w Petersburgu), która obejmowała
większą część Rosji.